

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ówiero-  
cauych za dopłatą 50 ct. ówieroennie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od niejednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 1. listopada b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Szczęsnego hr. Koziebrodzkiego, posła na sejm krajowy i właściciela dóbr na prezesa i Michała Chodynieckiego c. k. sędziego powiatowego w Skalaćcie na zastępcę prezesa Rady powiatowej skałackiej.

Lwów, dnia 12. listopada 1872.

## Obwieszczenie.

Wybór uzupełniający posła na Sejm krajowy z ciał wyborczego większych posiadłości byłego obwodu krakowskiego, rozpisuje się na dzień 19. grudnia 1872.

Wybór ten odbędzie się w Krakowie, a o godzinie i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi

Listę wyborców w wzmiankowanym okręgu wyborczym ogłasza się równocześnie w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. listopada 1872.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie, nadał opróżnioną przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie, posadę adjunkta sądowego dotychczasowemu adjunktowi przy c. k. sądzie powiatowym w Myślenicach Karolowi Amandowi Józefowi 3 imion Ohmanowi.

Uchwałą z dnia 3. b. m. postanowiła Reprezentacja miasta Sokala przeistoczyć tamtejszą czteroklasową szkołę ludową na wyższą szkołę miejską (wydziałową) o sześciu klasach i zobowiązała się aktem fundacyjnym do poniesienia wszystkich kosztów połączonych z zaprowadzeniem i utrzymaniem tejże szkoły a mianowicie:

- przeinaczyć odpowiedni lokal na umieszczenie tej szkoły, zbiorów i kancelaryi szkolnej i takowy w w dobrym stanie utrzymać;
  - zaopatrywać szkołę w potrzebne sprzęty i przyrządy;
  - dostarczać drzewa na opał;
  - wypłacać z dochodów miejskich roczne płace w ratach miesięcznych z góry:
    - Dyrektorowi stałej płacy 700 złr. z dodatkiem 100 złr. a. w.
    - dwóm katechetom każdemu po 150 złr. (ustęp § 5. uchwały Rady gminnej).
    - dwóm nauczycielom każdemu po 500 złr.
    - „ „ „ po 400 złr.
    - „ „ „ po 350 złr.
    - jednemu pomocnikowi 200 złr. a. w.
- Prócz tego zobowiązała się gmina wypłacać rokrocznie za udzielanie nauki śpiewu remunerację w kwocie 60 złr., a za udzielanie nauki gimnastyki remunerację w kwocie 100 złr. a. w.
- e) na pokrycie kosztów kancelaryjnych przeznaczyła gmina roczną ryczałtową kwotę 60 złr. a. w., zobowiązała się wreszcie dostarczać w miarę potrzeby przyborów naukowych i własnym kosztem utrzymywać stróża szkolnego.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o szerzeniu oświaty podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 31. października 1872.

Dnia 12. listopada 1872 wyszedł i rozszlany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt LV doświadczenia ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskim, słoweńskim, kroackiem i romańskim.

Zeszyt ten zawiera:  
Nr. 153. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 26. października 1872 uchylające §. 2. przepisu o egzaminach dla wyższej służby conceptowej przy prokuraturach skarbowych;

Nr. 154. Rozporządzenie ministerstwa handlu z 29. października 1872 o przedłużeniu terminu reklamacyi przesyłek pocztowych tudzież listów rekomendowanych i estafet w wewnętrznym obrocie;

Nr. 155. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 31. października 1872 o wydaniu nowych stemplowanych blankietów wekslowych;

Nr. 156. Reskrypt ministerstwa handlu z 31. października 1872, którym właściciele koncesyi na budowę kolei żelaz-

nej z Wiednia do Blumau wezwani zostają do przedłużenia jej z Dornau do Pitten i z Steinabrückl do Wöllersdorf.

## Cześć nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pan mianował radcę wyższego sądu krajowego dr. Willhelma Bossi-Fedrigotti zastępcą marszałka krajowego Tyrolu.

— W sejmie styryjskim wniósł na jednym z ostatecznych posiedzeń dr. Heilsberg rezolucyę, w której żąda przeprowadzenia reformy wyborczej bez odroczenia żądań liberalnego stronnictwa.

— „Prager Zeitung“ powtarza doniesienie „Tagblattu“, że w ministerstwie skarbu pracują gorliwie nad wykończeniem przedłożeń dla najbliższej sesyi Rady państwa. Przedłożenia te tyczą się nader ważnych a przytem trudnych przedmiotów t. j. reformy podatku zarobkowego, dochodowego i domowego tudzież zmiany ustaw o podatku od cukru i siryntusu. Najdonioślejszą będzie reforma podatku dochodowego gdyż wychodzi z tej zasady, że procent dochodu pobierany jako podatek zmienia się w miarę potrzeb państwa.

— Dzienniki wiedeńskie podają za korespondentem wiedeńskim „Bohemia“ następującą wiadomość w sprawie uregulowania płac urzędników. Wprawdzie jest rzeczą niemożliwą, by uregulowane płace urzędników już od 1. stycznia 1873 weszły w życie, gdyż Rada państwa zebrała się dopiero 16. grudnia i tak zajęta zostanie na wstępie innemi sprawami politycznymi, że w pierwszej chwili nie będzie mogła przystąpić do sprawy uregulowania płac urzędników, jednakże pewną jest rzeczą, że projekt ustawy został już ułożony i wniesiony zostanie do Rady państwa jako przedłożenie rządowe. O ile mi wiadomo, urzędnicy nie będą z zmiany płac niezadowoleni, gdyż podane przez „Bohemię“ wiadomości sprawdzają się prawie w zupełności. Uważają także za rzecz pewną, że do chwili, w której przeprowadzona zostanie regulacja płac, wypłacany będzie urzędnikom tak samo jak obecnie dodatek z powodu drożyzny.

**Berlin.** Sejm pruski otwarty został 12. b. m. przez ministra jen. hr. Roona następującą mową tronową:

Dostojni, zacni, czcigodni Panowie obu Izb Sejmu! Naj. cesarz i król raczył mi polecić, abym w jego imieniu sejm otworzył. Ponieważ spełzła na niczem nadzieja przywiedzenia do skutku reformy ordynacyi powiatowej po rozpoczęciu na nowo sesyi w czerwcu odroczonej, przeto rząd Jego ces. Mości uważał za rzecz konieczną, zamknąć sesyę pod tym względem bezowocną, aby w nowej sesyi przywieść do rozwiązania to ważne i naglące zadanie, i przedłożyć Wam obok tych projektów ustawodawczych które Was już w upłynionej dopiero sesyi doszły inne ważne zadania prawodawcze. Wiecie już z dawniejszego przedłożenia etatu budżetowego na rok 1873, że położenie finansowe Prus jest zupełnie zadawalniające; że nie tylko istnieją środki zaspokojenia szczerze wydatków na potrzeby, jakie się okazały w obszarze całej administracyi państwa ale nadto dozwolą one użyć znacznych kwot na utworzenie funduszów prowincjonalnych, na przyznanie urzędnikom publicznym dodatków na mieszkanie i na nadzwyczajne umorzenie długów publicznych. Zarazem położenie finansowe pozwala dotrzymać zamiaru ulżenia znacznego w podatkach klas mieszkańców mało zasobnych. Projekt względem zmiany ustawy z dnia 1. maja 1851 r. tyczący się zaprowadzenia podatku dochodowego klasowego i klasyfikacyjnego, będzie Wam bezzwłocznie przedstawiony. Przedłożone Wam będą także projekta mające na celu wyjaśnić stosunki państwa do stowarzyszeń religijnych w rozmaitych kierunkach. Przedewszystkiem zajmiecie się znowu przemianą dotychczasowych urzędów powiatowych. Rząd JckMości mocno jest przejęty koniecznością wprowadzenia w życie reformy, której wykonanie ułatwionem będzie gotowością udzielenia potrzebnych na to środków pieniężnych, a to jako podstawy do rozwiązania licznych innych zadań państwa. Przedłożony Wam będzie projekt ordynacyi powiatowej, w którym obstarując przy istotnych podstawach dawniejszego projektu, proponowany jest szereg takich zmian, których ko-

nieczność albo stosowność wykazała się z dotychczasowych narad. Rząd JckMości spodziewa się z pewnością wszechstronnej zgody na ten projekt i postanowił zapewnić przeprowadzenie tego znakomitego zadania wszystkimi środkami, które następcza konstytucya monarchii. W imieniu Naj. cesarza i króla ogłaszam otwarcie sejmum monarchii.

— Ordynacya powiatowa ze zmianami, jakie rząd w niej poczynił celem koniecznego jej przeprowadzenia, będzie głównem zadaniem obecnej sejmowej kadencyi. Od tej też ordynacyi powiatowej zależy zupełnie i trwa- nie sejmum i projekta ustaw, jakie rząd następnie sejmowi przedłoży. Jeżeli rzeczy pójdą gładko i zmieniona nieco ordynacya powiatowa nie natrafi już na taką opozycyę jak to przed kilkunastu dniami miało miejsce, te niezawodnie przyjdzie na porządek dzienny Izb obu dwóch niejeden projekt ustawy, o którym dzisiaj mileżą jeszcze dzienniki, lub stanowczo utrzymują, że dopiero w następnej kadencyi przyjdzie przed forum deputowanych. Trudno na razie twierdzić kategorycznie, że ordynacya powiatowa przejść musi w obecnej kadencyi, wszelkie jest przecież prawdopodobieństwo, że ją rząd przeprowadzi, zwłaszcza, że obmyślił wszystkie środki celem doprowadzenia jej do skutku, a wreszcie przeprowadzenie jej jest stanowczą wolą samego króla. Tymczasem ostatnie przesilenie państwowe wywołane rzadką w dziejach niemieckiego sejmum opozycyę Izby panów przeciw rządowemu projektowi nie będzie bez pomyslnych dla monarchii skutków. I tak donosi „National-Ztg.“ że w przeszły piątek odbyła się pod przewodnictwem cesarza Wilhelma rada ministrów, której obecnym był książę następcza tronu i trwała przeszło dwie godziny: od 3 do 5½ popołudniu. Głównym przedmiotem tego posiedzenia była wyłączenie jak zaręcza organ liberałów niemieckich, stanowcza reorganizacya Izby panów. Ks. kanclerz miał być podobno głównym motorem w tej sprawie i wyrzeć nacisk na korzyść i pomyslność monarchii. Cesarz Wilhelm, którego zdanie poparł następcza tronu i prawie wszyscy ministrowie uznali obecny skład Izby panów za nieodpowiadający owemu stanowisku, jakie Prusy zajęły w Niemczech. Należy więc się spodziewać, że rząd przedłoży projekta zmierzające do reorganizacyi Izby panów pruskiego sejmum, i to jak półrządowe twierdzą dzienniki, jeszcze w obecnej kadencyi. Jakże to będą projekta i na jakich zasadach opierać się ma reorganizacya Izby panów, nie można dzisiaj jeszcze nic powiedzieć, bo wszelkie kombinacye dziennikarskie w tym względzie są czcemi tylko kombinacyami, a o ostatniej radzie ministrów w tym tak ważnym przedmiocie i zapadłych na niej uchwałach, nie dotąd pewnego nie wiadomo.

Ostatnie przesilenie państwowe prócz stanowczo przez rząd powziętego zamiaru reorganizacyi Izby panów, pociągnie za sobą i zmianę ministerstwa. Wiadomo już, że minister spraw wewnętrznych hr. Eulenburg podał się w ostatnich dniach przeszłej kadencyi do dymisyi, gdy się przekonał, że utrzymanie ordynacyi powiatowej stało się niemożliwym. Cesarz Wilhelm nie przyjął wtedy dymisyi. Czy hr. Eulenburg trwa w swem postanowieniu i po przeprowadzeniu wreszcie rządowego projektu, usunie się od rządów, które mu w ostatnich zwłaszcza chwilach taką moralną zgotowały klęskę, przesądzać trudno, w każdym razie nie byłoby to nic niepodobnego, zwłaszcza, że jeszcze przed obradami nad ordynacyą powiatową w sejmie, głosiły niektóre dzienniki jakoby minister spraw wewnętrznych miał być mianowanym naczelnym prezesem Szlązka i w ogóle wystąpić z ministerstwa. Tymczasem na pewno twierdzi „National Ztg.“, że ustąpienie ministra handlu hr. Itzenplitza jest już więcej jak pewnem. Hr. Itzenplitz stracił w ostatniej wojnie syna, która to strata wpłynęła wielce na znękanie już i spracowany umysł ministra — hr. Itzenplitz liczy już lat 74 — tak że powziął podobno stanowcze postanowienie usunąć się całkiem do domowej zaciszy. Hr. Itzenplitz wszedł w skład ministerstwa już w r. 1862 jako minister rolnictwa i następnie objął tękę ministerstwa handlu.

— Obecnie toczą się w Berlinie narady nad kwestyą socyalną pomiędzy pełnomocnikami Niemiec i Austrii. „Nord. Allg. Ztg.“ pisze z tego powodu, że wszystkie dziennikarskie doniesienia o przedmiotach traktowanych na tych konferencyach i zapadłych na



OSTATNIA POCZTA.

Telegramy. Czasu.

Lusbruck 13. listopada. W miejsce pięciu deputowanych do Rady państwa, którzy usunęli się, wybrani zostali inni, a mianowicie: Degara, Dipauli, Giovanelli, Ricabona i Bertagnolli. Namiestnik odpowiedział na interpelację...

Luz 13. listopada. Na posiedzeniu sejm. dr. Gross i współpracownicy wnoszą: Rząd zechce na najbliższej sesji sejmowej wnieść projekt ustawy...

Wersal, 13. listopada. Mesaż prezydenta podnosi przywrócić spokój kraju, wzrost handlu, pocieszające położenie finansowe...

wszędzie porządku, co mianowicie zaleca się republikanom. Republika musi być konserwatywną; bez tego Francja byłaby odosobnioną. Jeżeli porządek utrzymany będzie, Francja stać będzie wysoko w poważaniu Europy.

Lubeka 14. listop. Rzeka Trawa wystąpiła i zalała kilka dzielnic miasta. Szkody bardzo są znaczne. W Travemünde (miasteczko należące do Lubeki przy ujściu Trawy) również wielka powódź.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 14. listopada. Pp. Toczyński K., z Kuryka. — Wybranowski A., z Juszkowic.

Hotel Langa: P. Medwej F., z Sassowa. Hotel angielski: Pp. Czermiński L., z Nadyca. — Kozłowski A., z Uławy. — Lodyński S., z Nahorca. — Łukasiewicz G., z Chocimirza. — M. Bancki S., z Joscianki. — Stojowski E., z Jaszcza. — Zumermann P., c. k. rotm. z Rosyi.

Wypięchali ze Lwowa. Dnia 14. listopada. Pp. Seeliger K., c. k. major, do Strzelisk. — Br. Horoch E., do Chwałowic. — Kosacki F., do Kongresówki. — Lobkowitz L., do Stanisławowa. — Pfeifer E., p. sel, do Krakowa.

THEATR. Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego: Po raz drugi: „Szermierz z Rawenny“ Tragedya w 5ciu aktach Fryderyka Halma, przekład B. W. Reżyser: p. Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brod i Zloczow), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Zloczow) and departure time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various commodities and their prices.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities like 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'Medaliki', and 'Przezn. do wyl. z r. 1839'.

Table listing exchange rates for 'B. Krajów koronnych' and 'Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.'.

Table listing exchange rates for '2. Akcye' including 'Bank anglo-austr. na 200 zł.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.'.

Table listing exchange rates for '3. Listy zastawne' including 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.' and 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4%'. Also includes '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table listing exchange rates for 'Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł.' and 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji'.

Table listing exchange rates for '5. Losy' including 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', and 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.'.

Table listing exchange rates for 'Weksle' (Na 3 miesiąca) including 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Angsburg za 100 zł. w p. n.', and 'Berlin za 100 tal.'.

Table listing exchange rates for 'Kurs złota' including 'Dukat ces. men.', 'Dukat pol. wagi', and 'Korona'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for 'Dnia 13. listopada' including 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', and 'Akcje banku wiedeńskiego'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie

L. 7886-Pr. Z powodu rozpisania wyboru uzupełniającego posła na sejm krajowy z ciał wyborczych większych posiadłości byłego obwodu krakowskiego, ogłasza się niniejszem na podstawie § 22 sejm. ordyn. wyb. listę wyborców tego okręgu wyborczego z oznajmieniem, iż reklamacje przeciw niej mogą być wniesione do prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu dni 14 licząc od dnia tego ogłoszenia.

Pełnoletni współwłaściciele dóbr tabularnych, do wyboru uprawnionych mają w celu wydania karty legitymacyjnej przedłożyć staroście w Krakowie pełnomocnictwo wystawione przez nich dla tego, którego do wyboru upoważnili.

Oraz wzywa się tych do wyboru uprawnionych, którzy w kraju nie mieszkają, ażeby o karty legitymacyjne zgłosili się u wymienionego pana starosty.

Uprawnieni do wyboru stale w kraju zamieszkali, otrzymują karty legitymacyjne wprost z urzędu.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 11. listopada 1872.

W Y K A Z

posiadaczy dóbr tabularnych, uprawnionych do wyboru posła w ciele wyborczem większych posiadłości byłego obwodu Krakowskiego.

Table with 4 columns: 'Imię i nazwisko wyborcy', 'Nazwa tabularnej posiadłości', 'Imię i nazwisko wyborcy', and 'Nazwa tabularnej posiadłości'. Lists names like J. C. Wysokość Arcyksiążę Albrecht and Żywiec Jawiszowice.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Baum Ferdynand bar.	Radocza.	Kałuski Józefat	Zegartowice.
Baum Józef bar.	Kopytówka.	Kameduli w Bielanych	Bielany, Mników.
Białkowski Stanisław	Siepraw.	Kanonicy regularni (klasztor) w Krakowie	Kamień, Przegonia.
Bracia miłosierdzia w Zebrzydowicach	Zebrzydowice.	Kraków kapituła katedralna	Barutów, Raciborowice.
Branicki Aleksander, hr.	Sucha i t. d.	Karmelicy w Czerny	Czarna, Pisary.
Brandys Stanisław	Wielkie drogi, Kalwarya.	Kraków probostwo św. Florjana	Bieńczyce.
Benedyktynki w Staniątkach	Staniątki, Podłęże.	Kraków kościół p. Maryi	Bronowice małe,
Benöe Anatazy	Niegowice.	Kraków szpital św. Łazarza	Rączna, Krowodrza.
Benöe Justyna	Zakliczyn, Borowa.	Krasicki Kazimierz Excelencya, hrabia	Boratyn, Jasień
Beym Ludwik	Lutków, Węgrzce.	Krasuski Antoni	Piaski.
Bilińska Ludwika	Kwapienka.	Kępińska Anastazy	Moszczanica, Szczurowa.
Bienek Józef	Dzieskanowice, Sieraków.	Kępiński Ludwik	Pierzchów.
Biesiadzki Stanisław	Lobzów	Kępiński Mieczysław	Niewiarów, Nieznajowice.
Biliński Aleksander	Czasław, Komorniki	Kiernicka Aniela	Rajsko.
Bobrowski Ignacy, hr.	Andrychów.	Knesek Dominik	Jaszczurowa.
Bobrowski Wincenty	Rudze.	Knesek Dominik	Chorowice.
Bobrowski Zelisław	Rząsowice.	Kriegshaber Karolina	Niedary.
Boczkowski Ludwik	Prądnik czerwony.	Kwieciński Józef	Sławkowice.
Boguszewski Antoni	Strzelce małe.	Kirchmajer Julian	Krzyszawice, (Pleszów?).
Böhm Gotfryd	Janowice.	Kochanowska Ludwika	Olszyny, Roztoka.
Bolek Maciej	Wieprz.	Kochanowska Ludwika	Ostrów nobile.
Bonda Henryk (spadkobiercy)	Jodłówka, Krzeczów.	Komar Henryk	Gosprzydowa.
Borkowska Adela, hr.	Osięk	Komar Seweryn	Wrząsowice.
Borowski Kalikst, bar.	Bielanka Naprawa.	Konopka Henryk, br.	Mogilany.
Bzowski Aleksander	Zabawa, Podwale.	Konopka Józef	Modlnica.
Bzowski Bogusław	Lipniki, Radwan, Drogonia.	Konopka Julian	Tomaszowice
Bzowski Izidor	Krółówka	Konopka Roman	Zakliczyn.
Bzowska Wiktorya	Królewiec, Zdarzec.	Kopf Józefa	Chronów (część).
Burda Józef	Pisarzowice.	Kozicki Jędrzej	Kozy.
Bystrzanowska Marya	Siercza.	Klucka Malwina	Babice, Żarki.
Chrzanowski Wojciech	Popędzyna	Łącka Antonina	Falkowice, Gdów.
Chwalibóg Wanda	Grojec.	Lanckoroński Wiktor, hr	Bujaków, Nowawies.
Chwalibogowska Stanisława	Gaj, Korabniki.	Lariss Edmund, br.	Przyborów, Łęki.
Chwalibogowski Stanisław	Niegoszowice.	Łasiński Franciszek	Bilczyce.
Chwalibogowski Władysław	Brzezie narodowe.	Laskowska Wiktorya	Kopacze
Chelmecki Wojciech	Zasań.	Lebowski Oswald	Lustawice małe.
Cystersi w Mogile	Mogiła.	Lępkowski Marcel	Korabniki, Wróblowice.
Dąbska Joanna	Zakrzów.	Leśniak Jakób	Dobrocierz.
Dąbska Leokadya (spadkobiercy)	Oświęcim.	Lewartowski Roman br.	Tymowa.
Dąbska Marya	Kosowa.	Lięża Roman	Karniów.
Dąbski Mikołaj (spadkobiercy)	Chrzastowice (część).	Lipczyński Ignacy	Nizowa, Winiary.
Dąbski Władysław	Wojnicz.	Lipowski Adolf br.	Lgota.
Darowski Wincenty (spadkobiercy)	Mydlniki.	Lgocki Józef	Cichawka
Dzięgielowska Ksawera	Ochodza.	Łopacki Jan	Chronów (część).
Dobrzański	Niewiarów.	Łucki Leon	Frydrychowice (część)
Dobrzyński Tytus	Jurków, Tworkowa.	Ludwik Hermann	Sciejowice, Czernichówek.
Dominikanie w Krakowie	Prądnik czerwony.	Dr. Machalski Maksymilian	Tworkowa.
Drohojowski Tytus	Ryczów.	Marassé Adam	Jurków.
Dunikowski Jan	Wojakowa, Dobrocierz.	Marassé Ludwik (spadkobiercy)	Wieruszycze, Wola wieruszycza.
Dunin Teodor (spadkobiercy)	Gierałtowiczki.	Mierzner Waclaw	Więckowice, Zabierzów.
Dunin Tytus (spadkobiercy)	Głębowice.	Mieroszewski Stanisław, hr.	Pawlikowice, Rożnowa.
Dydyński Piotr	Boczów.	Miętuszevska Aniela	Okrajnik.
Dydyński Piotr	Raciborsko.	Michałowski Antoni i Leokadya	Sanka.
Dąbska Zofia	Jaśkowice.	Migula Ewald	Piekary.
Estreicher Aleksander	Trzebinia.	Miliewski Alfred	Wrózneice.
Etterlein Erazm (spadkobiercy)	Barczków.	Mogiła rz k. probostwo	Bieńkówka, Krzeczów.
Etterlein Józef i Genowefa	Górka.	Montleart Augusta, księżna	Izdebnik, Lanckorona.
Franciszkański klasztor (św. Andrzej) w Krakowie	Regulice	Montleart Maurycy, książę	Tonie, Buczyna.
Feil Rudolf	Podolany, Zagórzany.	Monderer Abelard	Kunice.
Fridlein Fryderyk	Grajów.	Morawiecki Wojciech	Jugowice.
Fihauer Henryk	Gdów, Stadniki	Natmüller Barbara	Zaborów, Dołęga.
Fischer Jan Franciszek	Gorzeń dolny, Jaroszowice.	Niedzielski Antoni	Bierzanów, Kokotów.
Florkiewicz Julian	Młoszowa.	Niedzielski Erazm	Zawada
Foltański Feliks	Kanczuga.	Niwicki Bolesław	Kierlikówka.
Garlicki Stanisław	Wola mieszkowska	Niwicki Józef	Rdzawa.
Gasch Adolf	Babice, Klecza dolna	Niwicki Teodor	Modlnia, Żwierzyniec i td.
Grabczyński Wojciech	Cerekiew, Bessów.	Norbertanki (konwent w Krakowie)	Bodzanów.
Grabowska Zuzanna	Konary.	Nowak Bogumił	Kawec, Żerosławice.
Gralewski Piotr	Chorągiewca.	Oraszewska Helena (spadkobiercy)	Kościelec.
St Genois d'Aneaucourt hr.	Biała Maków i t. d	Ostrowski Władysław hr. (spadkobiercy)	Skotniki.
Giebułtowski (spadkobiercy)	Łapanów.	Ostrzeszewicz Kasper	Korabniki, Libertów.
Gniewiński Jan	Wokowice.	Padlewski Józef	Tonie.
Gołemberski Ferdynand	Zelków Bolechowice.	Paszkowski Franciszek	Podolany.
Gołuchowski Ludwik	Bieńkowice.	Pawełka Józef	Radziszów.
Górczyński Adam	Brzeźnica.	Pawlikowska Helena	Lubomierz.
Górczyński Józef	Nowedwory.	Petryczyn Kazimierz	Kobylec (część)
Górczyński Julian	Dąbrówka.	Fundusz stypendyjny	Przybradz.
Górczyński Stanisław	Sawa.	Pleszewska Ludwika (spadkobiercy)	Budzkowice, Mikoszowice.
Górkiewicz Jan	Witanowice dolne.	Primavesi Klementyna	Rajeza.
Gostkowski Aleksander	Tomice.	Primavesi Teodor	Pogorzycze.
Götz Jan	Okocim.	Podczaska Stanisława	Ruszczka.
Gross Karol	Czulów, Rybna.	Popiel Marcin	Krzyszowice.
Günther Edward	Facimiech.	Potocki Adam hr. (spadkobierca)	Kościełniki.
Günther Aleksander	Dołęga.	Potocki Stefan hr.	Stojowice.
Gurniak Adolf	Łazy, Poręba wielka.	Przyborowska Kasylda	Bilczyce.
Gurniak Jerzy	Nidek.	Przychodzik Franciszek	Łazy.
Grzymek Adolf	Batowice.	Plessner Józef	Tarnawa.
Haller Władysław	Polanka.	Radomyski Stanisław i Antoni (spadkob.)	Gołuchowice
Haller Henryk	Jurczyce	Radwański Bolesław	Ujazd, Modlnica.
Hałdziński Antoni	Czyżów, Zborzyce.	Reiner Kasper.	Niepołomice i t. d.
Heissek Piotr	Filipowice	Religijny fundusz	Dojazdów, Głęboka.
Helcel Floryan	Górka.	Rzewuski Leon hr.	Wesołów, Olszowa.
Helcel Ludwik	Radłów, Bogumiłowice i td.	Rogaliński Łodzia Wincenty	Kąty, Grabie.
Homolacz Edward	Gnojnik.	Rogójski Leonard	Krakuszowice.
Homolacz Stanisław	Balice.	Romer Ludwik	Wiatowice.
Horn Zygmunt	Lewniowa.	Romer Adela hr.	Iuwald, Zagórnik.
Hubicka Salomea (dożywotniczka)	Borek tańcki.	Romer Feliks hr.	Węglówka, Wiszniowa.
Humberg Karol	Jawornik.	Rudawski Leon	Mistrzejowice.
Humberg Karol	Bierzanów	Sawiczewski Floryan	Dzieskanowice.
Jakubowicz Jan (spadkobiercy)	Halcnów.	Skarzyński Erazm	Aleksandrowice.
Jankowski Karol	Sosnowice, Lencze (część).	Śmiałowski Antoni	Witkowice.
Jarocki Marcin (spadkobiercy)	Starawice dolna.	Stadnicki Jan hr.	Wielkawieś.
Jastrzębski Edmund	Wrzępia.	Stadnicki Władysław hr.	Janowice.
John Julius August	Dębno.	Starowiejski Stanisław	Korabniki, Wola duchacka.
Jordan Adolf	Prussy.	Szalewski Jan	Krzyworzeki, Stadniki.
Jordan Apollonia	Błonie, Łukanowice.	Szlachtowski Stanisław	Górka narodowa.
	Więckowice, Rudka.	Siedlecki Aleksander	Borek szlachecki.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Sierakowski Kajetan hr. i Sierakowski Alfons hr. (spadkobiercy)	Spytkowiec, Jordanów.	Wierciński Ferdynand	Zielonki.
Stefański Stanisław	Płoki.	Wilkoszewski Awit	Toporzysko.
Stein Wilhelmina bar.	Krzyszkowice.	Wilkoszewski Stefan.	Bystra.
Sternlicht Izak	Łąka dolna.	Windakiewicz Ludwik	Czechówka.
Szczerba Edward	Wesołów, Olszowa.	Wiśniowski Romuald	Przebieczany.
Szembek Józef hr.	Poreba.	Wizytki klasztor w Krakowie	Giebułtów z Trojadyem.
Schimke Edward	Swinna poręba.	Wiśnicz (probostwo)	Stradomka.
Schmitt Henryk	Bęczarka, Krzywaczka.	Włodek Roman.	Sygneczów.
Skirliński Jan	Kaszów.	Włodek Zdzisław i Bolesław	Dąbrowica, Wieniec.
Sliwiński	Kossowice.	Wydrzychiewicz Hipolit	Pękowice.
Slizowski Kamil	Zielonki.	Wykowski Franciszek Ksawery.	Sufczyn.
Schöpf Sabina	Dobranowice.	Wysocki Teofil	Polanka wielka.
Skorupka Leon hr.	Prokocim.	Zagórski Antoni	Rakowice.
Sobolewski Marcei	Osieczany.	Zakrzewski Wiktor.	Szczygłów.
Stobnicki Karol	Tymowa,	Zaleski Stanisław	Węgrze.
Stonawski Paweł	Tomaszkowice.	Zapalski Józef	Węgrzynowice.
Skutta Aleksander	Jawczyce.	Żarnowiecki Ignacy	Ohojno.
Struszkowicz	Soboniowice.	Znamięcka Teofila	Zembrzyce.
Szumańczowski Ludwik	Czulice.	Zdzieński Aleksander	Płaszów, Przewóz.
Trembecki Józef.	Zelczyna.	Zelichowski Jan	Reszotary.
Trzeciak Karol	Dąbrowka.	Zelichowski Stanisław	Niepreśnia.
Turnau Henryk	Dobczyce, Skrzynka.	Zeleńska Kamila	Cichawa.
Wadowska Marya	Gwoździec.	Zeleński Stanisław	Grodkowice.
Wątopek Piotr	Gruszów.	Zeleński Wit hr.	Słotwina, Brzesko.
Weisenbach Hugo	Sieradzka.	Zwilling Karol	Rajsko.
Weisenberg Karol	Sobolów.	Zubrzycki Juljan	Chabówka, Rabka.
Wężyk Leonard	Benczyn, Paszkówka	Zubrzycka Laura	Grabie.
Wężyk Ludwika	Tłuczań górna. Malejowa.	Żuk Skarzewski, Feustyn i Antonina Wąsowicz	Proszówka.
		Żuk Kazimira	Mietniów.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.  
We Lwowie, dnia 11 listopada 1872.

(3158 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 41856. W celu zabezpieczenia potrzebnych budowli konserwacyjnych w roku 1873 a ewentualnie w latach 1873, 1874 i 1875 wykonać się mających na gościncu państwowym w okręgu budowniczym Żółkiewskim, odbędzie się dnia 26. listopada 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie żółkiewskim licytacja przez oferty pisemne.

Cena fiskalna robót wykonać się mających w roku 1873 wynosi w sekcji Żółkiewskiej 866 zł. 54 1/2 ct. Rawskiej 880 zł. 53 1/2 ct. razem 1747 zł. 8 ct.

Odnosne warunki budowy przegladnąć można w wymienionym c. k. Starostwie, dokąd także oferty w powyższym terminie zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają.

Oferty nieulożone według przepisów lub też spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. listopada 1872.

(3162 1-3) **Konkurs.**

Nr. 4154 prez. Przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie opróżniona została posada c. k. oficyała sądowego z roczną płacą 600 zfr. w a. i z prawem poniesienia się na wyższą płacę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 D. p. p. należycie ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 20. listopada 1872 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie wniesić.

Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 5. listopada 1872.

(3163 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 12907. Przy c. k. sądzie powiatowym w Łanucie została posada woźnego z roczną płacą 250 zfr. w a. z prawem pobierania munduru i z prawem poniesienia się na wyższą płacę etatową opróżniona.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 l. 98 D. p. p. należycie ułożone w przeciągu 4 tygodni, od dnia 20. listopada 1872 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie, wniesić.

Z Rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 9. października 1872

(3164 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 13227. Przy c. k. sądzie powiatowym w Dembicy została posada woźnego z roczną płacą 250 zł. w a. z prawem pobierania munduru i z prawem poniesienia się na wyższą płacę etatową opróżniona.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 liczba 98 D. p. p. należycie ułożone w przeciągu 4 tygodni od dnia 20. listopada 1872 liczyć się mających do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnowie, wniesić.

Z Rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 9. października 1872.

(3193 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 548. Wydział Izby adwokatów we Lwowie podaje do wiadomości powszechnej, iż zamianował adwokata Dra. Tomasza Rayskiego generalnym substytutem adwokata Dra. Karola Hilbrichta, który według własnego doniesienia wydalil się za granicę.

Od Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 14. listopada 1872.

(3094 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

N. 4056. R. s. k. Celem nadania stypendyum fundacyi Jana hr. Szeptyckiego w rocznej kwocie stu dwudziestu sześciu (126) zł. począwszy od roku szkol-

nego 1872/3 rozpisuje się niniejszem konkurs do końca miesiąca listopada r. b.

Stypendyum wymienione jest przeznaczony dla uczniów szkół technicznych, realnych tudzież gimnazjów realnych, nakoniec także dla uczniów zakładów naukowych gospodarskich.

Uczeń któremu nadane zostanie stypendyum tej fundacyi będzie je pobierał aż do zupełnego ukończenia nauk swych, jeśli okaże się godnym tego dobrodziejstwa przez pilność, dobre zachowanie się i odpowiedni postęp w naukach. Pod temi warunkami może pozostać stypendystą w używaniu nadanego mu dobrodziejstwa także i wówczas, gdyby w celu ukończenia lub uzupełnienia swych nauk zechciał się udać do zakładów naukowych zagranicznych.

Ubiegający się o powyższe stypendyum mają wniesić swe podania opatrzone potrzebnymi świadectwami w terminie wyżej oznaczonym za pośrednictwem dyrekcji zakładów do których uczęszczają do krajowej rady szkolnej we Lwowie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 31 października 1872.

(3102 3-3) **E d y k t.**

Nr. 41812. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 l. d. p. p. 96 do wiadomości że w skutek prośby Albina Ruebenbauera o utworzenie ciała tabularnego dla realności pod l. 264 1/4 we Lwowie, w okręgu sądowym lwowskim i w gminie podatkowej „Lwów“ położonej c. k. sądowi krajowemu lwowskiemu dla spraw cywil. poleconemu zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie krajowym lwowskim przejrzanym być może, a od dnia 1. lutego 1873 w tabule miejską stanowczo wcielony będzie.

Również oznajmia się, że od dnia 1. lutego 1873 począwszy nowe prawa własności, za tawu i inne prawa hipoteczne na wyżej wymienionej nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do tabuli miejskiej wciągnąć się mające, tylko przez wpis do tabuli miejskiej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby a) na podstawie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisane przez strowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał tabularnych czyli też w inny sposób nastąpić ma, b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały aby w c. k. sądzie krajowym lwowskim swoje żądania do dnia 31. stycznia 1873 który termin ani dla pojedynczych stron przedłużony, ani przywrócenie tegoż dozwolone niezostanie tem pewniej wniesli, ileże w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w tabuli krajowej prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą,

Lwów, 9. lipca 1872.

(3147 2-3) **E d y k t.**

Nr 2731. Wskutek podania Jana i Marcyanny Włodarczyków o wymazanie prenotacyi 10/12 części z sumy 275 zł. w w. ze stanu biernego realności nr. k. 133 w Wieliczce położonej, stosownie do protokółarnego oświadczenia się p. Kaspra Włodarczyk jako kuratora zmarłych, lub z miejsca pobytu niewiadomych pozwanych, Walentego Pawlika Tomasza i Sylwestra

Krecińskich extabulacja tej prenotacyi z uwagi że pozwani do usprawiedliwienia terminu nie uzyskali, ani też w czasie właściwym, skargi nie wniesli w moc § 45 ustawy hihotecznej z 25. lipca 1871 dozwoloną została.

O czem się proszących jakoż też pozwanych do rąk ustanowionego dla nich kuratora, zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 23. sierpnia 1872.

(3148 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3113. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Bochenek iż p. Adolf Rappaport zaskarżył go do tutejszego sądu pozew de praes 24. września 1872 l. 3113 o zapłatę 1120 zł. w. a. i że pozew ów do postępowania ustnego na dzień 23. stycznia 1873 o godz. 9 rano zadekretowano i ustanowionemu zastępcy dla zapozwanego p. Wilhelmowi Koch w Wieliczce doręczono, z którym to kuratorem rozpoczęta rozprawa z prawnym skutkiem wedle przepisów postępowania sądowego przeprowadzoną zostanie.

Wzywa się zatem zawiadamiającego się ustanowionemu zastępcy wszelkie dowody prawa jego popierające wcześniej dostarczył, lub też się osobiście bronił albo innego zastępcę sobie obrał i sąd o tem wcześniej zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie zle skutki sam sobie przypisać będzie winien.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 1. października 1872.

(3114 3-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L 36975. Niniejszem czyni się wiadomo, że dn. 28. listopada 1872 od godziny 8. zrana do godziny 3. po południu odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Bolechowiu publiczna licytacja celem wydzierżawienia prawa propinacyjnego do Dolińskich dóbr należącego, na czas od 1go stycznia 1873 po koniec grudnia 1875 według następujących sekcji, a mianowicie:

- II sekcya z miejscowościami: Rachin, Trościaniec i Słoboda,
- III. " " Jakubów Sułuków i Jaworów,
- IV. " " Nadziejów, Hoffnungsau i Raków,
- V. " " Strutyn niżny,
- VI. " " Łopianka, Grabów i Iemnia,
- VII. " " Suchodół i Lipowica i
- VIII. " " Mizuń, Kalna, Nowosielica wyżna i Nowoszyn.

Cena wywołania jednorocznego czynszu wynosi za dzierżawę prawa propinacyjnego:

w II sekcji . . . . .	704 zł.
" III " . . . . .	567 "
" IV " . . . . .	909 "
" V " . . . . .	589 "
" VI " . . . . .	559 "
" VII " . . . . .	336 "
" VIII " . . . . .	1213 "

Każdy chęć dzierżawić mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10tą część ceny wywoławczej jako wadyum. — Pisemne, należycie opieczetowane w 10-proc wadyum zaopatrzone i przez oferenta podpisane oferty mogą być podane najdalej do dnia licytacji ustną poprzedzającego do trzeciej godziny po południu na ręce przełożonego c. k. zarządu dóbr skarbowych w Bolechowiu. W ofertach tych ma być przedmiot dzierżawy dokładnie oznaczony oferowany czynsz roczny nietylko liczbą ale i literami wyrażony, jakoteż oświadczenie, że oferent warunki licytacyjne zna i im się bezwarunkowo poddaje, zawartem.

Bliższe warunki licytacyjne można w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w godzinach urzędowych przegladnąć.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 30. września 1872.

**(3129 3-3) E d y k t.**

Nr. 22038. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu pana Jakóba Maschlera kupca w Krakowie, że przeciw niemu w d. 20. października 1872 do l. 21015 pan Gustaw Rittermann wniósł pozew wekslowy o zapłacenie sumy 415 zł. w. a. zpn. w załatwieniu którego w d. 21. października 1872 do l. 21015 wydano nakaz płatniczy, dalej że dla p. Jakóba Maschlera na prośbę p. Gustawa Rittermanna de praes. 4. listopada 1872 l. 22038 ustanowiono kuratora w osobie p. adw. dr. Stycznia z zastępstwem p. adw. dr. Hajdukiewicza i temuż rzeczonemu nakaz płatniczy doręczono. Poleca zatem panu Jakóbowi Maschlerowi aby w 3 dniach albo sam w sądzie stanął albo ustanowionemu dla siebie zastępcy potrzebnej informacji udzielił albo nareszcie innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych środków obrony użył gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków, dnia 5. listopada 1872.

**(3131 3-3) E d y k t.**

Nr. 22051. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem zawiadamia p. Jakóba Maschlera z miejsca pobytu niewiadomego, iż w przeciw niemu dom handlowy Gust. Kremsir & Phillip w Wiedniu w dniu 4. listopada 1872 do l. 22051 przez p. adw. dr. Wyrobka wniósł skargę, w załatwieniu której polecono panu Jakóbowi Maschlerowi do rąk ustanowionemu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora tutejszego adwokata pana dr. Stycznia, któremu tut. adw. p. dr. Hajdukiewicza na zastępcę dodano, aby zaskarżoną sumę wekslową 1000 zł. w. a. przez złożenie do depozytu sądowego w zakresie 3 dni pod rygorem egzekucji wekslowej, zabezpieczył. Poleca zatem p. Jakóbowi Maschlerowi aby w powyższym terminie albo sam w sądzie stanął lub potrzebnej informacji swemu kuratorowi udzielił, albo też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 5. listopada 1872.

**(3132 3-3) E d y k t.**

Nr. 22052. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem zawiadamia p. Jakóba Maschlera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu dom handlowy Gust. Kremsir & Phillip w Wiedniu przez adw. dr. Wyrobka w dniu 4. listopada 1872 do l. 22052 wniósł skargę w załatwieniu której polecono panu Jakóbowi Maschlerowi do rąk ustanowionemu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora tut. adw. p. dr. Stycznia któremu tut. adw. p. dr. Hajdukiewicza na zastępcę dodano i aby zaskarżoną sumę wekslową 1252 zł. 60 kr. w. a. przez złożenie do depozytu sądowego w zakresie 3 dni pod rygorem egzekucji wekslowej zabezpieczył. Poleca zatem p. Jakóbowi Maschlerowi, aby w powyższym terminie albo sam w sądzie stanął albo potrzebnej informacji swemu kuratorowi udzielił albo też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możliwych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 5. listopada 1872.

**(3134 3-3) E d y k t.**

Nr. 20211. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu Józefę z Pohoreckich Pasławską i w razie jej śmierci niewiadomych teźże spadkobierców, iż p. Bolesław Gołowski i Klementyna Kozieradzka jeszcze przed dniem 17. kwietnia 1859 l. 4988 przeciw teźże pozew o extabulację ze stanu biernego dóbr Gorzejowa średnia, z hipotekowanego wedle libr. dom. 63 pag n. 4 on. na rzecz nieletnich dzieci Jana Krzyżanowskiego zakazu sprzedaży i obciążenia w tutejszym c. k. sądzie wytoczyli.

Ponieważ pozew ten dotąd p. Józefie z Pohoreckich Pasławskiej doręczony nie był, i takowa z miejsca pobytu i życia obecnie nie jest wiadomą przeto ustanawia się dla niej lub jej spadkobierców, na jej niebezpieczeństwo i koszt kuratora w osobie p. adwokata dr. Rosenberga z zastępstwem p. adw. dr. Brauna z którym spór ten na terminie ponownie na dzień 20. grudnia 1872 o 10. godz. z rana wyznaczonym podług przepisów postępowania sądowego przeprowadzony będzie.

Wzywa się przeto pozwaną, aby się albo osobiście na powyższym terminie stawiła, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzieliła, albo też innego obrońcę obrała, i tuteższemu sądowi oznajmiła w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 31. października 1872.

**(3138 3-3) W e z w a n i e.**

Nr. 433. C. k. Izba notaryalna w Krakowie, wzywa niniejszem strony interesowane mające jakiegokolwiek pretensyj przeciw śp. Franciszkowi Jakubowskiemu c. k. notaryuszowi w Krakowie a następnie w Krzeszowcach, z tytułu jego urzędowania pochodzące, aby z takowemi w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od ostatniego zamieszczenia niniejszego wezwania w urzędowej Gazecie Lwowskiej do tutejszy Izby notaryalnej, zgłosiły się, gdyż w razie przeciwnym względem dewinkulacji kaucyj za notaryuszem Jakubowskim zapisanej to co z prawa wypadła zarządzeniem będzie.

C. k. Izba notaryalna.  
Kraków, dnia 12. października 1872.

**(3140 3-3) O b w i e s z c z e n i e.**

L. 21261. Wys. c. k. ministerstwo handlu wydało w porozumieniu z król. węg. ministerstwem handlu i z częściową zmianą § 36 lit. b ustawy poczty wartościowej z 12. czerwca 1838, dalej § 20 i 69 ustawy poczty listowej z 6 listopada 1838 następujące rozporządzenie:

Termin, w przeciągu którego partye mogą sobie rościć pretensję do wynagrodzenia na gwarancji zakładu pocztowego opartego w wypadkach:

- a) Straty lub uszkodzenia przesyłki poczty wartościowej albo ubytku w teźże i
- b) straty polecanej przesyłki poczty listowej lub statety, jeżeli takowa z winy zostającego w służbie przy krajowym zakładzie pocztowym powstała, rozszerza się z trzech miesięcy na sześć miesięcy, licząc od dnia nadania.

To rozporządzenie wchodzi dla wszystkich od dnia 1 listopada 1872 nadanych przesyłek w życie.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 6. listopada 1872.

**H u n d m a n n u n g.**

Nr. 21261. Das hohe k. k. Handelsministerium hat im Einvernehmen mit dem königl. ungar. Handelsministerium und mit dem Erlasse vom 29. October 1872 Zapf 15933 unter theilweiser Abänderung des § 36 lit. b der Fahrpostordnung vom 12. Juni 1838, dann der § 20 und 69 der Briefpostordnung vom 6ten November 1838 Folgendes festgesetzt:

Die Frist, binnen welcher die auf die Haftung der Postanstalt gegründeten Entschädigungs-Ansprüche der Parteien in Fällen:

- a) des Verlustes oder der Beschädigung einer Fahrpostsendung oder eines Abganges an einer solchen Sendung, und
- b) des durch die Schuld eines Bediensteten der inländischen Postanstalt veranlassten Verlustes einer recommandirten Briefpost oder einer Staffeten-Sendung geltend gemacht werden können, wird von drei auf sechs Monate vom Tage der Aufgabe gerechnet ausgedehnt.

Diese Anordnung tritt für alle vom 1. November 1872 an bei der Postanstalt aufgegebenen Sendungen in Wirksamkeit.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, den 6. November 1872.

**(3142 3-3) E d y k t.**

Nr. 22162. C. k. sąd krakowski zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu pana Jakóba Maschlera kupca w Krakowie, że przeciw niemu w d. 6. listopada 1872 do l. 22162 dom handlowy Sam. F. Goldberger & Söhne w Wiedniu przez adw. dr. Wyrobka wniósł skargę o zabezpieczenie płatnej w dniu 6. grudnia 1872, sumy wekslowej 600 zł. w. a. w załatwieniu której skargi c. k. sąd krajowy w dniu dzisiejszym wydał nakaz zabezpieczenia tej sumy w trzech dniach pod rygorem egzekucji wekslowej przez złożenie takowej w gotówce do depozytu sądowego, a celem zastępstwa Jakóba Maschlera ustanowił dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tut. adw. dr. Stycznia z zastępstwem tut. adw. dr. Hajdukiewicza. Poleca zatem Jakóbowi Maschlerowi, aby w powyższym czasie albo sam w sądzie stanął, albo potrzebne dokumenta swemu kuratorowi lub innemu dowolnie obranemu sądowi wskazanemu zastępcy swemu udzielił w ogóle zaś aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, 7. listopada 1872.

**(3143 3-3) E d y k t.**

Nr. 22163. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Maschlera kupca w Krakowie, że w przeciw niemu w dniu 6. listopada 1872 do l. 22163 dom handlowy Sam. F. Goldberger & Söhne w Wiedniu przez adw. dr. Wyrobka wniósł skargę o zabezpieczenie płatnej w dniu 6. marca 1872, sumy wekslowej 661 zł. 15 kr. w. a. w załatwieniu której skargi c. k. sąd krajowy w dniu dzisiejszym wydał nakaz zabezpieczenia tej sumy w 3 dniach pod rygorem egzekucji wekslowej, przez złożenie takowej w gotówce do depozytu sądowego, a celem zastępstwa Jakóba Maschlera ustanowił dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tut. adw. dr. Stycznia z zastępstwem tut. adw. dr. Hajdukiewicza. Poleca zatem Jakóbowi Maschlerowi aby w powyższym czasie albo sam w sądzie stanął albo potrzebne dokumenta swemu kuratorowi lub innemu dowolnie obranemu i sądowi wskazanemu zastępcy swemu udzielił, w ogóle zaś wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 7. listopada 1872.

**(3144 3-3) O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 4434. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie podaje do publicznej wiadomości, że tutejszy c. k. notaryusz pan Teodor Gabryelski jako komisarz sądowy do sporządzania aktów pośmiertnych w całym okręgu tutejszego sądu upoważnienym został.

C. k. sąd powiatowy.  
Tyczyn, dnia 8. listopada 1872.

**(3145 3-3) R e i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g.**

Nr. 9707. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß selbst wegen Verpachtung des Fleischverzehrer-Steuer in dem Pachtbezirke Jaworów mit Wielkieoczy, Krakowiec, Sądowa Wisznia sammt 77 Ortschaften nach der III. Tarifclassen auf das Jahr 1873 mit stillschweigender Erneue-

rung auf das weitere zweite und dritte Jahr oder unbedingt auf ein oder drei Jahre bei Vorbehalt der Bestätigung der Pachtbauer am 20. November l. 3. von 8 bis 12 Uhr Vormittags die zweite öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Ficalpreis beträgt 9999 fl. öst. W.  
Schriftliche Anbote, belegt mit dem 10 Pct Badium sind bis zwei Uhr Nachmittags des dem Licitationstermine unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Die Licitationsbedingungen sammt dem Verzeichnisse der zu diesem Pachtbezirke gehörigen Ortschaften können hieramts oder bei den Finanzwache-Commissären des Przemysler Finanzbezirkes eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Przemysl, am 5. November 1872.

**(3146 3-3) E d y k t.**

Nr. 2431. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia Zofią Bocheńską a właściwie masę leżącą Walentego Pawlik jako jej spadkobiercę — masę leżącą Tomasza Krecińskiego vel kreta i Sylwestra Krecińskiego z miejsca pobytu i życia niewiadomego, iż Jan Włodarczyk i Marcyanna Włodarczykowa wnieśli pozew pod dniem 30. lipca 1872 do l. 2431 przeciw wiadamiającym się o uznanie praw własności 4/24 i 2/24 części realności pod nr 133 w Wieliczce położonej i 2/24 części z sumy 275 zł. w. a. na powyższej realności zainstalowanej, która do ustnej rozprawy w dniu 23. stycznia 1873 o godz. 9 rano zadekretowano i takowy ustanowionemu dla zapozwanych kuratorowi p. Franciszkowi Bittmarowi z Wieliczki doręczono, którym rozprawa wedle przepisów postępowania sądowego przeprowadzona będzie.

Wzywa się zatem zapozwanych z miejsca pobytu i życia niewiadomych, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi d. Franciszkowi Bittmar obywatelowi z Wieliczki swe dowody wcześniej przed terminem dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali, i o tem sądowi donieśli, a to tem pewniej iż w razie zaniedbania tego, że skutki z tego wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

C. k. sąd powiatowy.  
Wieliczka, dnia 7. sierpnia 1872.

**(3153 3-3) O b w i e s z c z e n i e.**

L. 21349. Z powodu powtarzających się skarg że niektóre urzęda pocztowe pobierają wyższe niż przepisane należności doręczenia, oznajmia się, że należność doręczenia wynosi:

- od gazet za każdy pakiet . . . . . 1/2 zł
- od listów rekomendowanych i zwyczajnych, tudzież od przesyłek pod opaską . . . . . 1 "
- od przekazów . . . . . 1 "
- od listów pieniężnych i frachtów . . . . . 3 "
- należność awizacyjna od listów pieniężnych i frachtów wynosi . . . . . 2 "

W miejscowościach, gdzie służba doręczeń sprawowana przez listonoszów eraryalnych, doręczenia się bez wszelkiej opłaty listy rekomendowane i zwyczajne, tudzież przesyłki pod opaską i przekazy.

C. k. Dyrekcja poczt.  
Lwów, dnia 9. listopada 1872.

**H u n d m a n n u n g.**

Nr. 21349. Aus Anlaß wiederholter Klagen, daß die Postämtern höhere, als die vorgeschriebenen Gebühren eingehoben werden, wird hienit kundgemacht, daß die Bestellgebühren:

- für Zeitungen für jedes Packet . . . . . 1/2 fl
- für recommandirte und einfache Briefe, dann Kreuzbandsendungen . . . . . 1 "
- für Postanweisungen . . . . . 1 "
- für Geldbriefe und Frachten . . . . . 3 "
- und die Avisgebühren für Geldbriefe u. Frachten beträgt . . . . . 2 "

In Orten, wo der Bestelldienst durch araryalliche Briefträger versehen wird, erfolgt gebührenfrei die Zustellung der recommandirten und einfachen Briefe, der Kreuzbandsendungen und der Postanweisungen.

Von der k. k. Post-Direction.  
Lemberg, am 9. November 1872.

**(3156 2 3) R e i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g.**

Nr. 16957. Wegen Verpachtung der Aerial-Stationen in Slobudka, Rosulna, Hoszów und Lisowiec auf das Sonnenjahr 1873 allein, oder auf die zwei Sonnenjahre 1873 und 1874 oder endlich auf die drei Sonnenjahre 1873, 1874 und 1875 mit dem Ausrußpreise, und zwar:

- für Slobudka . . . . . 1736 fl. öst. W.
- " Rosulna . . . . . 1270 "
- " Hoszów . . . . . 5416 "
- " Lisowiec . . . . . 4037 "

wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw unter den in der gedruckten Licitations-Ankündigung der k. k. Finanz Landes-Direction vom 26. August 1872 33563 enthaltenen Bedingungen am 26ten November 1872 von 9 Uhr Früh bis 3 Uhr Nachmittags die mündliche Versteigerung einzelner Aerialstationen, und am 27ten November 1872 die mündliche Versteigerung auf Aerialcomplexe abgehalten werden.

Schriftliche, mit dem vorgeschriebenen Badium versehene Offerte, sowohl für einzelne Aerialstationen als auch für Complexe müssen längstens bis 25. November 1872 bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.

Die Eröffnung dieser Offerten erfolgt nach Abschluß der mündlichen Aerialversteigerung.  
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Stanislaw, den 9. November 1872.

(3116 3-3) Licitations - Kundmachung.

Nr. 16454. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischschrotung...

Posten 4, 5 und 6 angeführten Ortschaften in diesen Ortschaften selbst durch den betreffenden Finanzwach-Commissär abgehalten werden.

Table with columns: Post-Nr., Pachtbezirk, Tarifs-Classe, Ausrufspreis (Fleisch, Wein), Die Licitation wird abgehalten...

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislau, am 3. November 1872.

(3123 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 19724. Wskutek rozporządzenia Wys. ministerstwa handlu z dnia 11. października 1872...

wiadomości podaje, że do jazd posłańczych przyjmowane będą posyłki aż do 25 w. zaś poczt posłańczych...

We Lwowie, dnia 25. października 1872.

Kundmachung.

Nr. 19724. Im Grunde Ermächtigung des k. Handelsministeriums vom 11. October 1872...

Die Coursordnung der neu eingeführten Posten ist nachstehende:

Table listing postal routes and times: I. Der täglichen Botenfahrten zwischen Boleszowce und Podhajec...

II. Der täglichen Botenfahrten zwischen Podhajec und Chmielówka.

Table listing postal routes and times: Von Podhajec 7 Uhr - M. Früh. in Zlotniki 9 " 45 " Vormittags...

III. Der täglichen Botenfahrten zwischen Budzanów und Chmielówka.

Table listing postal routes and times: Von Budzanów 8 Uhr - M. Früh. in Chmielówka 10 " 50 " Vormitt.

IV. Der täglichen Fußbotenposten zwischen Zlotniki und Wisniowczyk.

Table listing postal routes and times: Von Zlotniki 10 Uhr - M. Vorm. in Wisniowczyk 11 " 50 " " "

von Wisniowczyk 1 Uhr - M. Nachmitt. in Zlotniki 2 " 50 " " "

Influit zur Botenfahrt nach Podhajec. Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird...

Von der k. k. galiz. Postdirection. Lemberg, am 25. October 1872.

(3154 2-3)

Obwieszczenie.

L. 21594. Począwszy od dnia 15. listopada 1872 będą używane dla przekazów pocztowych...

Blankiety wydaje się stronom bezpłatnie, a od tego czasu nie mogą być zwykle wytłoczoną 5ct. marką...

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje. C. k. Dyrekcyja poczt. Lwów, dnia 11. listopada 1872.

Kundmachung.

Nr. 21594. Vom 15ten November 1872 angefangen werden für die Postanweisungen, deren Beträge im telegrafischen Wege...

Diese Blanquette sind mit einer eingepprägten Briefmarke nicht versehen, daher die Gebühr für alle Anweisungsbeträge durch Aufleben der entsprechenden Briefmarken zu entrichten ist.

Diese Blanquette werden den Absendern unentgeltlich verabfolgt und können von diesem Zeitpunkt an die gewöhnlichen mit der eingepprägten 5 kr. Briefmarke versehenen Blanquette zu den telegrafischen Postanweisungen nicht mehr verwendet werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Postdirection. Lemberg, am 11. November 1872.

Obwieszczenie.

L. 21594. Począwszy od 15go listopada 1872 został c. k. urząd pocztowy w Gmunden do przyjmowania i wypłaty zwykłych przekazów pieniężnych...

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt. Lwów, dnia 11. listopada 1872.

Kundmachung.

Nr. 21594. Das k. k. Postamt in Gmunden wurde vom 15. November 1872 ab zur Aufnahme und Auszahlung von gewöhnlichen Geldanweisungen bis zum Betrage von 1000 fl. und von telegrafischen Anweisungen...

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. Postdirection. Lemberg, am 11. November 1872.

Erkenntniß.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft...

a) „Jesus von Nazareth“, historische Studie von Georg Lommel, fünfte Auflage, Nürnberg 1871, Verlag der G. F. J. J. Buchhandlung (Theodor Kall), Druck der Schärtl'schen Druckerie;

b) „Zur Arbeiterfrage“, Vortrag gehalten von Carl Friedrich Weiß aus Rändler bei Chemnitz in einer öffentlichen Arbeiterversammlung zu Pimbach, am 8. December 1867, Kappel bei Chemnitz, Verlag von Wilhelm Kohnmann 1868, zu beziehen durch C. C. Seifert in Leipzig Windmühlstraße Nr. 23;

c) „Protokoll über den ersten Congress der socialdemokratischen Arbeiterpartei zu Stuttgart am 4., 5., 6. und 7. Juni 1870, Druck von F. Thiele;

d) „Protokoll über den zweiten Congress der socialdemokratischen Arbeiterpartei, abgehalten zu Dresden am 12., 13., 14., und 15. August 1871“ Leipzig, Verlag der Expedition des „Volksstaat“ 1872, das Vergehen nach §§ 302, 303 und 305 und das Verbrechen der §§ 55 und 68 a. St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 N. G. B. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen. Wien, am 7. November 1872. Habitsch mp. Thalinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniß vom 3. November 1872 Z. 7942/856 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 11 der Zeitschrift „El Rusignol“ vom 27. October l. J. wegen des durch ihren Inhalt begründeten Thatbestandes des Vergehens des § 516 St. G. B. unter Bestätigung der Beschlagnahme ausgesprochen.

(3111 3-3)

**E d i k t.**

Nr. 4190. Vom k. f. Bezirksamte Brzeżany wird dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Hersch Kellmann bekannt gemacht, es habe Taube Lea Halm wider denselben, dann wieder Marie Chane Hahn und David Goldbaum unterm 10. Juni 1872 3. 4199 eine Klage wegen Ungültigkeits-Erklärung der Verpflichtung zur Zahlung des Betrages von 300 fl. öst. Währ. an Mariem Chane Hahn und Hersch Kelman und wegen Rückstellung dieses Betrages ausgebracht, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 10. September 1872 bestimmt, und hierauf auf den 26. November 1872 um 10 Uhr Vormittags erstreckt wurde, und daß zur Vertretung des dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Belangten Hersch Kellmann ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Gottlieb bestellt wurde. — Durch dieses Edict wird demnach Hersch Kelman aufgefordert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Verteidigungsbeihilfe dem bestellten Vertreter zu wählen, und dem Gerichte anzuzeigen, widrigen sich derselbe die aus dieser Unterlassung entstehenden nachtheiligen Folgen selbst beizumessen haben wird.

Brzeżany, am 15. October 1872.

(3112 4-3)

**E d y k t.**

Nr. 4873. C. k. sąd powiatowy w Glinianach ogłasza niniejszem ze zezwala w celu sciążenia przy znanej Katarzynie Winiarskiej sumy 100 zł. w. a. c. s. c. na sądową licytację części realności pod nr. 22 w Laszkach królewskich położonej, Stefana Gałęckiego własnej w protokole oszacowania z dnia 16. lipca r. b. opisanej, składający się z chaty, stodoły, komory, szopy i stajenki, z placu pod temi budynkami, dziedzina i ogrodu, tudzież z ornego pola, zagumienek zwanego i

w tem celu rozpisuje się termina na dzień 2. grudnia 1872, 7. stycznia i 3. lutego 1873 zawsze o godzinie 9 rano, która to licytacja tu w sądzie odbędzie się.

Cena wywołania stanowi suma szacunkowa 287 zł. w. a. a wadium przy komisji licytacyjnej złożyć się mające 30 złr. w. a. Jesliby ale na 1 lub 2 terminie realność ta wyżej ceny szacunkowej, albo przynajmniej za takową sprzedaną być nie mogła, więc na trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Reszta warunków wolno w godzinach urzędowych tu w sądzie przejrzeć.

Gliniany, 26. października 1872.

(3113 3-3)

**E d y k t.**

L. 32957. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Aleksandrowi Zbrożek, Konstancyi Schmelz, Teofilowi Wiszniewskiej i Józefowi Balińskiemu, iż Kazimierz i Adam Zbrożek przeciw tymże i innym o ekstabulację sumy 440 duk. 9 zł. w. w. i 300 duk pod dniem 16go czerwca 1872 l. 29573 pozew wniósł i pomoc sądową prosił, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 26. listopada 1872 ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych po zwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata Dra. Skałkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się powyższych zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanę-

li, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1872.

(3105 3-3)

**E d y k t.**

Nr. 59523. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca pobytu Antonię Krug, Karola Kaiser i Martynę Kaiser, że Mojżesz Schneker przeciw nim na dniu 5. listopada 1872 do l. 59523 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 480 złr. zpn. wniósł, z którego powodu tymże pozwanym kurator w osobie p. adwokata dr. Edwarda Hoffmana z zastępstwem p. adw. dr. Goreckiego ustanowionym został.

Rzeczą więc jest tychże pozwanych, ażeby wcześniej do sądu się zgłosili, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, którego by sobie obrali, wcześniej środki swej obrony udzielili, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe, sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 6. listopada 1872.

**Gierpiącym na rupturę**

zaleca się mąść rupturową G. Sturceneggera w Herisau (Szwajcya). Niezawierając żadnych szkodliwych pierwiastków leczy najeźszoiej zupełnie nawet zadawniałe ruptury i stałości macicy. Dostać można w słoikach po 3 zł. 20 ct. z przepisem użycia i zdumiewającymi poświadczeniami, tak u G. Sturceneggera — jako też w aptekach: **Wiktora Redyka w Krakowie** **Zygmunta Ruckera we Lwowie.** (2855 4-10)

**Doniesienia prywatne.**

Nr. 1391.

Pierwsza węg. - galic.



kolej żelazna.

**PRZESTRZEŃ GALICYJSKA.**

**O T W A R C I E R U C H U**

NA PRZESTRZENI

**USTRZYKI-KOMAŃCZA**

Niniejsza dyrekcyja ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że dnia

**12. Listopada 1872**

przestrzeń Ustrzyki-Komańcza ze stacyami Olszanica, Łukawica, Lisko, Załuż, Zagórz, Mokre, Szczawne i Komańcza dla użytku publicznego otwartą zostanie.

Stacye Olszanica, Łukawica - Lisko, Załuż, Zagórz, Szczawne i Komańcza są do przyjmowania osób, pakunków, pospiesznych i zwyczajnych przesyłek, stacya Mokre zaś tylko dla osób i pakunków urządzone.

**P L A N J A Z D Y:**

Mile	Stacye	Pociąg mieszany Nr. 5 a				Mile	Stacye	Pociąg mieszany Nr. 6 a			
		Przychodzi		Odchodzi				Przychodzi		Odchodzi	
		Godz.	Minut	Godz.	Minut			Godz.	Minut	Godz.	Minut
—	Przemyśl	Przed połud.		8	34	—	Komańcza	Przed połud.		9	36
1.7	Hermanowice (przystanek)	8	53	8	54	1.4	Szczawne	10	20	10	28
1.7	Niżankowice	9	2	9	10	2.3	Mokre (przystanek)	10	52	10	53
3.4	Dobromil	9	45	9	50	4.5	Zagórz (restauracya)	11	40	11	56
4.5	Chyrów	10	15	10	41	5.1	Załuż	12	10	12	15
7.4	Krościenko	11	27	11	35	5.6	Łukawica-Lisko	12	27	12	32
8.1	Ustrzyki	11	59	12	4	7.1	Olszanica	1	12	1	24
10.2	Olszanica	1	4	1	13	9.3	Ustrzyki	2	22	2	33
11.8	Łukawica-Lisko	1	55	2	4	10.3	Krościenko	2	58	3	7
12.3	Załuż	2	17	2	25	12.9	Chyrów	4	3	4	31
12.9	Zagórz (Restauracya)	2	38	3	—	13.9	Dobromil	4	58	5	3
15.1	Mokre (przystanek)	3	46	3	47	15.7	Niżankowice	5	38	5	46
16.0	Szczawne	4	10	4	18	17.4	Hermanowice (przystanek)	5	53	5	54
17.4	Komańcza	5	—	Po południu		17.4	Przemyśl	6	13	Po południu	

**Połączenia**

Pociąg mieszany Nr. 5 a, łączy się w PRZEMYŚLU z pociągami galic. Kolei Karola Ludwika: mieszanym Nr. 7 przychodzącym z KRAKOWA i osobowym Nr. 4 przychodzącym ze Lwowa.

Pociąg mieszany Nr. 6 a, łączy się w PRZEMYŚLU z pociągami gal. Kolei Karola Ludwika: osobowym Nr. 3 odchodzącym do LWOWA i mieszanym Nr. 8 odchodzącym do KRAKOWA.

(3161 2-3)

Wiedeń w Listopadzie 1872.

**O d D y r e k c y i**